
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας απορρόφησης πιστώσε-
ων από τα καθαρά έσοδα του Ειδικού Κρατικού 
Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά Πρό-
σωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) οικονομικού 
έτους 2023, για το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 573/15.12.2022 από-
φασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου «Σύσταση και καθορι-
σμός επιπέδου λειτουργίας, δομής, οργανωτικής 
διάρθρωσης σε επίπεδο Τμήματος, καθώς και ει-
δικότητας ή κλάδου του Προϊσταμένου, της Μο-
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου» (Β’ 6704).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/106 (1)

Παράταση προθεσμίας απορρόφησης πιστώσε-
ων από τα καθαρά έσοδα του Ειδικού Κρατικού 
Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά Πρό-
σωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) οικονομικού 
έτους 2023, για το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο τρίτο του ν. 4183/2013 «Κύρωση της Σύμ-

βασης Παραχώρησης του αποκλειστικού δικαιώματος 
παραγωγής, λειτουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και 
διαχείρισης των Κρατικών Λαχείων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 186), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 4756/2020 (Α’ 235).

2. Το άρθρο 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τo άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα» (Α’ 16).

5. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

13. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

14. Την υπό στοιχεία Δ14/οικ. 36765/376/16-09-2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Διάθεση, διαχείριση και κα-
τανομή των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου 
Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων παροχής υπηρεσιών κοινω-
νικής φροντίδας» (Β’ 4191) και, ιδίως, το άρθρο 6 αυτής.

15. Την υπό στοιχεία Δ14/89434/12-10-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Κατανομή των καθαρών εσόδων 
Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, οικονομικού 
έτους 2023» (Β’ 6055).

16. Την υπ’  αρ. 122943/31945/19-12-2022 (ΑΔΑ: 
9ΟΞ746ΜΤΛΚ-5ΒΣ) απόφαση κατανομής πιστώσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 161

1223

24.01.2025 16:26:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1224 Τεύχος B’ 161/24.01.2025

τακτικού προϋπολογισμού του τ. Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων οικονομικού έτους 2023. 

17. Την υπό στοιχεία 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 
(ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών που αφορά στη διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

18. Την υπ’  αρ. 2/33742/03-04-2023 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού».

19. Την υπ’  αρ. 40328/9063/11-04-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΥΖ646ΜΤΛΚ-ΑΦΘ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
οικονομικού έτους 2023 για την επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ. 
από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου. 

20. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-6-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/
και Ι.Δ. από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» 
(Β’ 1138).

21. Το υπ’ αρ. 1791/25-09-2024 αίτημα του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας «Αίτη-
μα παράτασης απορρόφησης της επιχορήγησης από 
το Ειδικό Κρατικό Λαχείο οικονομικού έτους 2023» και 
της επικαιροποιημένης βεβαίωσης του φορέα (υπ’ αρ.  
οικ.2226/27-11-2024).

22. Την υπ’ αρ. 6693/02-12-2024 επικαιροποιημένη ει-
σηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). 

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 59.713,22 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα, 
με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, που συνεπάγεται επι-
δείνωση του δημοσιονομικού του αποτελέσματος.

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Η προθεσμία απορρόφησης της πίστωσης που έχει 
χορηγηθεί από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχεί-
ου Κοινωνικής Αντίληψης οικονομικού έτους 2023 με 
την υπό στοιχεία Δ14/89434/12-10-2023 (Β’ 6055) κοινή 
υπουργική απόφαση, παρατείνεται από τη λήξη της για 
το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας 
έως την 31-12-2025.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Κοινωνικής Συνοχής  
και Οικογένειας

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Αριθμ. 685 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 573/15.12.2022 από-
φασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου «Σύσταση και καθορι-
σμός επιπέδου λειτουργίας, δομής, οργανωτικής 
διάρθρωσης σε επίπεδο Τμήματος, καθώς και ει-
δικότητας ή κλάδου του Προϊσταμένου, της Μο-
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου» (Β’ 6704).

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
(Απόφαση 13 της από 18.12.2024 συνεδρίασης)

Έχοντας υπόψη:
- Τα άρθρα 13-36 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).
- Τα άρθρα 13, 14, 44, 213, 214 και 469 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

- Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

- Την περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

- Την υπ’ αρ. 573/15.12.2022 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου «Σύ-
σταση και καθορισμός επιπέδου λειτουργίας, δομής, ορ-
γανωτικής διάρθρωσης σε επίπεδο Τμήματος, καθώς και 
ειδικότητας ή κλάδου του Προϊσταμένου, της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου» (Β’ 6704), με την οποία συστάθηκε Αυτοτελής 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στο Ε.Α.Π., σε επίπεδο 
Τμήματος, υπαγόμενη απευθείας στον Πρόεδρο της Δι-
οικούσας Επιτροπής/Πρύτανη του Ε.Α.Π.

- Την υπ’ αρ. 14357/19.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 642) διαπιστω-
τική πράξη περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

- Την υπ’  αρ. 18759/25.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  818) δια-
πιστωτική πράξη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

- Τις υπ’ αρ. 21720/02.09.2024 (Β’ 5030) και 25552/ 
11.10.2024 (Β’ 5959) αποφάσεις του Πρύτανη περί καθο-
ρισμού του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και καθορισμού 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυ-
τάνεων.

- Την υπ’ αρ. 29976/18.12.2024 εισήγηση του Πρύτανη.
- Το γεγονός της υποστελέχωσης του προσωπικού του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.
- Την υπ’ αρ. 13/18.12.2024 απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης, θέμα 3ο.
- Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1225Τεύχος B’ 161/24.01.2025

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 573/15.12.2022 
απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου «Σύσταση και καθορισμός επι-
πέδου λειτουργίας, δομής, οργανωτικής διάρθρωσης σε 
επίπεδο Τμήματος, καθώς και ειδικότητας ή κλάδου του 
Προϊσταμένου, της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Β’ 6704), με την οποία 
συστάθηκε Αυτοτελής Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στο 
Ε.Α.Π., σε επίπεδο Τμήματος, υπαγόμενη απευθείας στον 
Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής/Πρύτανη του Ε.Α.Π. 
και συγκεκριμένα του άρθρου 4 αυτής, ως εξής: 

«Άρθρο 4 
Στελέχωση

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή κατά περίπτωση και από ειδικό επι-
στημονικό προσωπικό (στο εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) 
και ΔΕ για τη γραμματειακή υποστήριξη της μονάδας, κα-
τόπιν συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον 
δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσε-
ων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον εσωτερικό 

έλεγχο. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐσταται 
υπάλληλος του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, 
που πληροί κατ’ ελάχιστον τα προσόντα που καθορί-
ζονται στην παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021. Αν 
το προσωπικό του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
δεν επαρκεί για τη στελέχωση της Μονάδας ή το προ-
σωπικό που υπηρετεί σε αυτή δεν έχει την απαιτούμενη 
επιστημονική εξειδίκευση στο αντικείμενο της Μονάδας, 
ο επικεφαλής της Μονάδας δύναται κατ’ εξαίρεση να 
προέρχεται από το έκτακτο προσωπικό και η μισθοδοσία 
του καλύπτεται από ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι., 
ως επίσης δύναται να απασχολείται έκτακτο προσωπικό 
με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου ή έργου, που 
επιλέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 
του ν. 4957/2022. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου και 
του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι 
ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που δε 
σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1226 Τεύχος B’ 161/24.01.2025

*02001612401250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


